



**LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO FEDERACIJA**  
**RALIO KOMITETO POSĖDŽIO**  
**PROTOKOLAS NR. 2017-2**  
**2017 m. vasario 6 d.**

Ralio komiteto (RK) posėdis įvyko Kaune, Savanorių pr. 56. Pradėtas 2017-02-06 d. 17:00 val., baigtas 19:00 val.

**Dalyvavo:** I. e. p. LASF ralio komiteto pirmininkas Gintautas Firantas (GF), komiteto nariai: Mindaugas Varža (MV), Žilvinas Juršys (ŽJ), Donatas Liesis (DL), Kastytis Torrau (KT), Vitalijus Plastininas (VP), Tomas Savickas (TS).

**Nedalyvavo:** Žilvinas Sakalauskas, Vaidotas Žala.

**Taip pat dalyvavo:** UAB „Pitlane“ atstovai Benediktas Vanagas (BV), Ramūnas Kliunka (RK), Agnė Vičkačkaitė (AV), LASF stebėtojas Romualdas Mažuolis (RM), LASF komisaras Šarūnas Liesis (ŠL).

**Posėdžio pirmininkas:** Gintautas Firantas

**Posėdžio sekretorius:** Donatas Liesis

**Darbotvarkės klausimai:**

- 1. 2017 metų Lietuvos automobilių ralio čempionato I-o etapo aptarimas.**
- 2. 2017 metų Lietuvos automobilių ralio sprinto čempionato I-o etapo aptarimas.**

**Klausimų nagrinėjimas:**

- 1. 2017 metų Lietuvos automobilių ralio čempionato I-o etapo aptarimas.**

RM pristatė 2017 metų LARČ I-o etapo LASF stebėtojo ataskaitą. RM pažymėjo, kad organizatorius ištaisė apie 80% 2015 metų ataskaitoje išvardintų trūkumų. Paminėtini teigiami varžybų aspektai: puiki parkavimo zona oficialiems asmenims, štabo įrengimas. RM taip pat paminėjo, kad stebėtojo darbas prasideda nuo administracinio tikrinimo pradžios, tačiau, automobilis stebėtojui buvo skirtas tik penktadienį, dėl to nebuvo galimybės tinkamai įvertinti susipažinimo su trasa eiga, bei kelio knygos tikslumą. RK ir AV pažymėjo, kad stebėtojo ataskaitos forma nėra pakankamai aiški ir reikėtų parengti LARČ varžyboms priimtina stebėtojo ataskaitos formą. TS pažymėjo, kad ralio komitetas ir teisėjų komitetas turi iki sekancio LARČ etapo parengti aktualią LARČ etapo stebėtojo ataskaitos formą, bei pildymo metodologiją.

RM taip pat pristatė LASF SVOK delegato ataskaitą, kurioje pažymėjo prastą kai kurių nulinių automobilių aprūpinimą švyturėliais ir sirenomis. RK replikavo, kad ruošdamiesi varžyboms organizatoriai diskutavo apie švyturėlius bei sirenas su potencialiais nuliniams ekipažams ir pastarieji pranešė, kad šiuo metu reikalaujami švyturėliai yra sunkūs, juos sunku pritvirtinti ir jie krenta nuo automobilių greičio ruožuose. RK taip pat pasiūlė spręsti šią problemą LASF lygmenį, įsigyjant ir nuomojant švyturėlius nuliniam ekipažam.

Kilus tolesniems debatams dėl ataskaitų ralio komitetas pavedė RM ir organizatoriams suderinti ataskaitas iki 2017-02-10 d.

DL pasiūlė balsuoti dėl depozito grąžinimo LARČ I etapo „Halls Winter Rally 2017“ organizatoriui.

**Balsuota:** „Už“ – 7.

**Nutarta:** grąžinti depozitą LARČ I etapo „Halls Winter Rally 2017“ organizatoriui.



## **2. 2017 metų Lietuvos automobilių ralio sprinto čempionato I-o etapo aptarimas.**

ŠL pranešė, kad I LARSČ etapas Alūksnėje suorganizuotas gerai, oro sąlygos varžyboms palankios, trasa parinkta gerai, LARSČ įskaitose varžėsi 23 dalyviai. Sprinto ir Latvijos ralio čempionato varžybose dirbo dvi atskiros SKK. Varžybos praėjo gana sklandžiai, tačiau dėl kai kurių teisėjų klaidų SKK teko priimti kai kuriuos sprendimus dėl rezultatų priskyrimo LARSČ dalyviams. Latvijos sprinto čempionato atstovai pageidavo kitiems metams surengti po du išvažiuojamus etapus tiek Lietuvoje, tiek Latvijoje. Taip pat ŠL pranešė, kad Latvijoje aktualus klausimas dėl GPS sekimo įrangos tvirtinimo sportiniame automobilyje ir pasiūlė atkreipti į tai dėmesį kitame LARSČ etape. TS pasiteiravo ar visi Latvijos sportininkai užsiregistravę LARSČ yra užsipildę čempionato paraiškas ir susimokėję čempionato mokesčių. VP pranešė, kad kol kas pilnai susitvarkęs paraišką yra tik vienas Latvijos sportininkas, nors apie situaciją buvo pranešta Latvijos ralio sprinto komisijai. ŠL pridūrė, kad atstovo į varžybų sekretoriatą deleguota nebuvo, todėl iškilo problema dėl perdavimo informacijos dalyviams apie dalyvavimo čempionate sąlygas administracinio tikrinimo metu. Ralio komitetas pavedė VP, kuris dalyvaus sekančiame Latvijos ralio sprinto etape, paraginti Latvijos sportininkus susitvarkyti čempionato paraiškas ir mokesčius iki 2017-02-13 d.

Posėdis baigtas.

Posėdžio protokolo lapų: 2.

**Posėdžio pirmininkas Gintautas Firantas**

**Posėdžio sekretorius Donatas Liesis**